日医発第 779号(健Ⅰ144)

令和２年 10月 9日

 都道府県医師会長 殿

日本医師会

会長 中 川 俊 男

日本医師会認定産業医の認定（新規・更新）について

 このたび貴会より申請のありました標記の件につきましては、本会認定産業医制度

運営委員会の審査および常任理事会の協議（令和２年９月 29 日）により、日本医師

会の認定産業医として認められましたので、通知申し上げます（別紙申請者一覧表参

照）。

 なお、認定証および研修手帳Ⅱ-1につきましても同封させていただきますので、よ

ろしくご高配のほどお願い申し上げます。

（案）

1

1

4

-

2

3

3

2

1

7

4

37

11

1

2

-

2

2

2

2

7

1

1

2

21

12

4

4

-

2

-

4

1

2

1

-

8

-

1

1

1

-

1

2

北海道

青森県

岩手県

宮城県

秋田県

山形県

福島県

茨城県

栃木県

群馬県

埼玉県

千葉県

東京都

神奈川県

新潟県

富山県

石川県

福井県

山梨県

長野県

岐阜県

静岡県

愛知県

三重県

滋賀県

京都府

大阪府

兵庫県

奈良県

和歌山県

鳥取県

島根県

岡山県

広島県

山口県

徳島県

香川県

愛媛県

高知県

福岡県

佐賀県

長崎県

熊本県

大分県

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

今回計

4

2

-

医師会 申請者数 医師会 申請者数 医師会 申請者数

169

認定者数合計 104,205

日本医師会認定産業医申請一覧表

都道府県医師会別内訳

令和02年度 第3次

新規

(令和02年09月29日)

7

9

16

5

9

14

23

26

19

52

30

151

58

20

9

6

3

28

8

16

62

5

12

24

59

22

13

15

4

8

1

27

13

11

3

6

66

5

16

14

8

13

21

7

北海道

青森県

岩手県

宮城県

秋田県

山形県

福島県

茨城県

栃木県

群馬県

埼玉県

千葉県

東京都

神奈川県

新潟県

富山県

石川県

福井県

山梨県

長野県

岐阜県

静岡県

愛知県

三重県

滋賀県

京都府

大阪府

兵庫県

奈良県

和歌山県

鳥取県

島根県

岡山県

広島県

山口県

徳島県

香川県

愛媛県

高知県

福岡県

佐賀県

長崎県

熊本県

大分県

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

今回計

26

3

4

医師会 申請者数 医師会 申請者数 医師会 申請者数

977

日本医師会認定産業医申請一覧表

都道府県医師会別内訳

第3次

更新

(令和02年09月29日)令和02年度

事  務  連  絡

令和２年 10月９日

都道府県医師会

産業保健担当者 殿

日本医師会健康医療第一課

（TEL 03-3946-2121（代））

（FAX 03-3946-5786）

日本医師会認定産業医（新規・更新）申請者の認定証の交付について

 平素より認定産業医制度推進のために種々ご高配を賜り感謝申し上げます。

令和２年 10月 9日付日医発第 779号（健Ⅰ144）をもってご通知いたしました認定

産業医の認定証ならびに産業医学研修手帳（Ⅱ-1）をお送りいたしますので、その交

付方につきましてご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

 なお、同封のラベルについては、研修手帳管理にご活用下さいますようお願いいた

します。